
 

 

 

 

ATASSUT          UPA 2017/29 

Mala Høy Kúko     26. 04. 2017  

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at arbejde for, at KNR forpligtes til 

at radiotransmittere møderne i Inatsisartutsalen, i et nærmere fastsat omfang. 

(Medlemmerne af Formandskabet) 

 

Atassut har følgende kommentar til det af formandskabet fremsatte forslag om, at Naalakkersuisut skal 

pålægges at arbejde for at KNR forpligtes til at radiotransmittere møderne fra Inatsisartutsalen, i et nærmere 

fastsat omfang. 

 

 

Møderne i Inatsisartutsalen er rammen om de beslutninger, som folkevalgte træffer på vegne af borgerne og 

disse beslutninger påvirker borgernes liv og hverdag. Det er derfor kun naturligt, at borgerne har mulighed 

for følge beslutningsprocessen i Inatsisartutsalen.  

 

I dag har borgerne mulighed for at følge de direkte transmissioner via KNR-TV.  

 

Ikke alle borgere har mulighed for at følge de direkte transmissioner via TV i deres hverdag, og dermed må 

mange borgere nøjes med at få indblik i beslutningerne via nyhedsdækninger fra nyhedsmedierne. Et indblik, 

som kan være farvet alt efter, hvad nyhedsmedierne har vægtet i deres redaktioner. 

 

Atassut finder det vigtigt, at alle borgere skal have lige adgang til at kunne følge beslutningsprocesser direkte 

og uden mellemled. Derfor er Atassut grundlæggende i, at det skal være muligt at kunne følge møderne i 

Inatsisartutsalen via radio. 

 

Samtidig finder Atassut det som et vigtigt grundsætning i et demokrati, at politikerne ikke skal kunne lovgive 

og dermed sætte rammerne for, hvad nyhedsmedierne skal have på deres sendeflade. Politikerne skal dermed 

ikke kunne blande sig i redaktionernes prioriteringer. 

 

At have disse to holdninger er ikke selvmodsigende og alle interesser kan efter Atassut holdning 

efterkommes. 
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http://www.ina.gl/dvd/FM2017/pdf/media/2529987/pkt29_fm2017_bf33_knr_radio_da.pdf
http://www.ina.gl/dvd/FM2017/pdf/media/2529987/pkt29_fm2017_bf33_knr_radio_da.pdf
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Atassut ønsker, at der skal åbnes en radiokanal til formålet, og til at administrere denne skal det ansvarlige  

nyhedsmedie findes ved offentlig licitation. 

 

Atassut skal derfor fremkomme med et ændringsforslag, der skal gøre det muligt at kunne følge møderne i 

Inatsissartutsalen i fremtiden. 

 

Atassut skal hermed fremkomme med følgende ændringslag: 

 

Naalakkersuisut skal pålægges at arbejde for at åbne et landsdækkende radiokanal, som skal anvendes til 

direkte transmission af møderne fra Inatsisartutsalen og til at administrere denne kanal skal nyhedsmediet 

findes ved åben licitation. 

       


